
~ck~~~~e~
DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE, IPPICHE E DELLA PESCA

DIREZION~ GENERALE!ER LA PROMOZIONE DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE E DELL'IPPICA
"'

Ui..:J r'Ur

Pro! Interno del 01/04/2014
Numero 0024341
Classifica

II1II111 ~ 11111111111111111111 IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il d.lgs. 29 ottobre 1999, n. 449, "Riordino dell 'Unione Nazionale per l'Incremento delle Raz-
ze Equine (UNIRE), a norma dell'art. 11 della legge 15marzo 1997 n. 59";

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2003, n. 147, convertito nella legge lO agosto 2003, n. 200, recante
"Proroga di termini e disposizioni urgenti ordinamentali";

VISTA la legge 15 luglio 20 Il n. 111, istitutiva dell' Agenzia per lo sviluppo del settore ippico (ASSI)
quale successore ex lege dell 'UNIRE;

VISTO il decreto-legge 27 giugno 2012, n. 87, concernente, tra l'altro, la soppressione dell' Agenzia
per lo sviluppo del settore ippico (art. 3, comma 9);

VISTA la legge 7 agosto 2012, n. 135, di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 6 luglio
2012, n. 95, recante "Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei
servizi ai cittadini (nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore bancario)";

VISTO, in particolare, l'art. 23-quater, comma 9, del richiamato decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95,
come modificato dalla legge di conversione, che stabilisce la soppressione dell' ASSI ed il trasferimen-
to delle funzioni alla stessa attribuite dalla normativa vigente al Ministero delle politiche agricole ali-
mentari e forestali e all' Agenzia delle dogane e dei monopoli, prevedendo espressamente che, nelle
more dell'adozione dei decreti di ripartizione delle predette funzioni e delle relative risorse umane,
strumentali e finanziarie, il Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali possa delegare uno o
più dirigenti per lo svolgimento delle attività di ordinaria amministrazione al fine di garantire la conti-
nuità dei rapporti già in capo all'ente soppresso;

VISTO il decreto del Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali, di concerto con il Mini-
stro dell'economia e delle finanze, in data 31 gennaio 2013, registrato alla Corte dei Conti il 25 feb-
braio 2013, reg. n. 2, fgl. 215 con il quale sono state attribuite al Ministero delle politiche agricole a-
limentari e forestali le funzioni già riconosciute all'ex ASSI dalla vigente normativa ad eccezione del-
le competenze relative alla certificazione delle scommesse sulle corse dei cavalli ai fini del pagamento
delle vincite dovute agli scommettitori che, a far data dall'adozione del medesimo decreto, vengono
affidate all'Agenzia delle dogane e dei monopoli;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 14 febbraio 2012 n. 41, concernente la riorganizza-
zione del Ministero delle politiche agricole, alimentari e forestali;

VISTO il D.P.C.M. 27 febbraio 2013 n. 105, rubricato "Regolamento recante organizzazione del Mi-
nistero delle politiche, agricole, alimentari e forestali, a norma dell 'art. 2, comma 10-ter, del decret-
legge 6 luglio 2012 n. 95, convertito, con mod~ficazioni, dalla legge 7 agosto n. 135", pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale n. 218 del 17 settembre 2013;

1



DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE, IPPICHE E DELLA PESCA

DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE E DELL'IPPICA

VISTO in particolare l'art. 3 del precitato Regolamento con il quale le funzioni già riconosciute all'ex
ASSI sono state affidate alla Direzione per la promozione della qualità agroalimentare e dell'ippica
nell'ambito del Dipartimento delle politiche competitive, della qualità agroalimentare, ippiche e della
pesca;

VISTO il D.P.C.M. del 24 gennaio 2014 con il quale è stato conferito al Dott. Emilio Gatto l'incarico
di Direttore generale della Direzione generale per la promozione della qualità agroalimentare e
dell 'ippica del Dipartimento delle politiche competitive, della qualità agroalimentare, ippiche e della
pesca;

VISTO il Regolamento CE della Commissione del 6 giugno 2008, n. 504 (recante attuazione delle
direttive 90/426/CEE e 90/427/CEE del Consiglio per quanto riguarda i metodi di identificazione degli
equidi) il quale stabilisce, tra l'altro, che l'identificazione di un puledro deve avvenire entro il 31 di-
cembre dell' anno di nascita dello stesso o entro sei mesi se questo termine è posteriore al 31 dicembre
e, comunque, prima che il puledro lasci l'allevamento senza la madre;

VISTA la normativa inerente all'Anagrafe degli equidi di cui alla legge n. 200/2003, al D.M. 29 di-
cembre 2009 e al D.M. 26 settembre 2011;

VISTO il d.1gs n.16 febbraio 2011, n. 29, "Disposizioni sanzionatorie per le violazioni del Regola-
mento (CE) n. 504/2008 recante attuazione della direttiva 90/426/CEE e 90/427/CEE sui metodi di
identificazione degli equidi, nonché gestione dell 'anagrafe da parte dell'Unire";

VISTO il Disciplinare del Libro Genealogico del Cavallo Trottatore Italiano e le norme tecniche di
cui al decreto ministeriale 29 gennaio 1999, n. 20249 e successive modificazioni e integrazioni appor-
tate con D.M. 23688 del 26 settembre 2003, D.M. 24394 del 28 ottobre 2004 e D.M. 14498 del 30 ot-
tobre 2008;

VISTO il Disciplinare del Libro Genealogico del Cavallo da Sella Italiano, approvato da ultimo con
D.M. 3580 del 12 giugno 2008;

VISTO il vigente Regolamento delle Corse al Galoppo e, in particolare, il capo IX del Titolo III, che
stabilisce le modalità di registrazione e identificazione dei cavalli purosangue;

CONSIDERA TA la necessità di assicurare il prosieguo del regolare svolgimento della campagna per
il controllo produzione 2014 finalizzato all'isclizione dei puledri nei Libri Genealogici, attualmente
detenuti dal Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali, e al conseguente rilascio del pas-
saporto, nonché l'effettuazione degli altri controlli finalizzati a garantire senza interruzione l'azione di
accertamento dell'identità dei cavalli da parte dell' Amministrazione, al fine di assicurare, tra l'altro, la
correttezza e la regolarità dell' attività agonistica;

CONSIDERATO che ai fini dello svolgimento delle predette attività, anche in ragione
dell' estensione e della capillarità dei controlli su tutto il territorio nazionale, l'Amministrazione si è
sempre avvalsa di appositi professionisti;

2



DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE, IPPICHE E DELLA PESCA

DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE E DELL'IPPICA

VIST A la determinazione del Segretario generale dell 'UNIRE n. 488 in data 20 marzo 2003 con cui
sono stati definiti, in tale anno, e per la prima volta in modo unificato per le tre Aree Galoppo, Sella e
Trotto, gli incarichi per la campagna del controllo produzione, basandosi su una distribuzione territo-
riale, su base regionale e provinciale e preso atto dei successivi aggiornamenti dello stesso elenco qua-
li risultanti nell'allegato alla determinazione n. 1036 del 16 giugno 2009 concernente i controlli pro-
duzione per l'anno 2009;

VISTI la determinazione del Dirigente delegato dell'ASSI - gestione temporanea, n. 477 del 22 feb-
braio 2013 e il decreto direttoriale n. 16301 del 5giugno 2013 con i quali sono stati incaricati i veteri-
nari per la campagna unificata per il controllo produzione 2013, rinviando a successivo provvedimento
l'assunzione del relativo impegno di spesa;

ATTESA la necessità di procedere alla nomina dei medici veterinari incaricati dell'attività identifica-
tiva per la campagna unificata controllo produzione e degli altri controlli identificativi per l'anno
2014, in conformità alle procedure di iscrizione previste nelle citate norme dei Libri Genealogici già di
competenza dell'ex-ASSI e alle "Modalità Operative per i medici veterinari incaricati delle visite i-
dent~ficative";

CONSIDERATO inoltre che la mancata nomina potrebbe esporre l'Amministrazione ad azioni di ri-
valsa da parte degli allevatori e/o dei proprietari che, a fronte dell'indisponibilità del documento di i-
dentificazione, si troverebbero impossibilitati a movimentare i puledri nonché i cavalli e conseguen-
temente a partecipare ad aste, rassegne e competizioni sportive subendo così un grave pregiudizio e-
conomICO;

RITENUTO opportuno, ai fini dei controlli relativi alla Campagna produzione e di altri controlli i-
dentificativi per l'anno 2014 incaricare i veterinari di cui agli elenchi parte integrante del presente
provvedimento, nelle more della ridefinizione dell'attività di revisione degli albi degli addetti a con-
trollo e disciplina delle corse;

VISTA la determinazione del Segretario generale dell'UNIRE n. 2292 del 30 luglio 2010 che, in ac-
cordo con i veterinari coinvolti, stabilisce:

1. per la Campagna controllo produzione, il compenso omnicomprensivo di € 48,00 (oltre IVA e con-
tributi di legge, se dovuti) per l'attività di identificazione per ciascun soggetto;

2. per i controlli identificativi effettuati su specifico incarico da parte dell'Amministrazione, il com-
penso di € 50,00 per soggetto (oltre IVA e contributi di legge, se dovuti) più il rimborso delle spe-
se di viaggio;

VISTO il decreto legge 31 maggio 2010 n. 78, convertito nella legge 30 luglio 2010 n. 122 che all'art.
6, comma 3, ha disposto che "a decorrere dal ]O gennaio 2011 le indennità, i compensi, i gettoni, le
retribuzioni o le altre utilità comunque denominate corrisposti dalle pubbliche amministrazioni (. ..) ai
componenti di organi di indirizzo, direzione e controllo, consigli amministrazione e organi collegiali

3



DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE, IPPICHE E DELLA PESCA

DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE E DELL'IPPICA

comunque denominati ed ai titolari di incarichi di qualsiasi tipo, sono automaticamente ridotte del 10
per cento rispetto agli importi risultanti alla data del 20 aprile 2010 . Sino al 31 dicembre 2013, gli" ,
emolumenti di cui al presente comma non possono superare gli importi risultanti alla data del 30 a:'
prile 2010, come ridotti ai sensi del presente comma. "

VISTA la legge 27 febbraio 2014 n.15 di conversione con modificazioni del decreto legge 31 dicem-
bre 2013 n. 150, di proroga di termini previsti da disposizioni legislative (mille proroghe), che all'art
1, comma IO, ha prorogato al 31 dicembre 2014 il termine fissato all' art 6 comma 3 del decreto legge
31 maggio 2010 n. 78.

RICONOSCIUTA l'esigenza di procedere alla corresponsione dei compensi ai veterinari incaricati
per la campagna unificata per il controllo produzione e per le altre attività identificative per l'anno
2014;

DECRETA

Art. 1

1. Per le attività identificative inerenti alla Campagna controllo produzione e per quelle finalizzate
ad altre attività identificative per l'anno 2014 da svolgersi, su richiesta dell'Amministrazione, è
conferito ai veterinari di cui agli allegati elenchi n. 1 e 2, i quali costituiscono parte integrante del
presente provvedimento, l'incarico di effettuare i seguenti accertamenti:

a) su ogni puledro da iscrivere nei Libri Genealogici detenuti dal Ministero delle politiche agrico-
le alimentari e forestali;

b) su ogni fattrice sulla quale sia necessario effettuare il prelievo del campione biologico ai fini
dell 'iscrizione della produzione oppure sia necessario effettuare la visita identificativa con
contestuale inserimento di microchip laddove assente o non leggibile;

c) su ogni cavallo, anche già iscritto, per il quale gli uffici dell' Amministrazione richiedano una
visita per la verifica dell'identità, con necessaria attività professionale connessa __
all'identificazione, al prelievo del campione biologico laddove necessario e alla verifica oppu-
re all'inserimento del microchip.

2. Relativamente alle modalità di effettuazione delle visite identificative e alle istruzioni per
l'utilizzo del portale si confermano le disposizioni contenute nel Manuale operativo approvato nel
2013 e nel Manuale utente datato 17/1012013. Eventuali modifiche e integrazioni che si dovessero
rendere necessarie saranno oggetto di successivo provvedimento.

/'

4
,/

,/



DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALIT À AGROALIMENTARE, IPPICHE E DELLA PESCA

DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE E DEL L 'IPPICA

3. Per le prestazioni di controllo e accertamento indicate al precedente punto 1, lettera a) e b), è ri-
conosciuto un compenso omnicomprensivo pari a € 43,20 a soggetto (oltre IVA e contributi di
legge, se dovuti). Per i controlli di cui al punto 1, lettera c) è riconosciuto un compenso pari a €
45,00 a soggetto (oltre LV.A. e contributi di legge, se dovuti) più il rimborso delle spese di viag-
gio. Detti compensi sono determinati in relazione al quantum fissato con determinazione del Se-
gretario generale dell'UNIRE n. 2292 del 30 luglio 2010, rideterminato sulla base di quanto di-
sposto dal decreto legge 31 maggio 2010 n. 78, convertito nella legge 30 luglio 2010 n. 122, art.
6, comma 3.

4. Con successivo e separato provvedimento sarà assunto l'impegno di spesa relativo agli oneri con-
seguenti agli incarichi conferiti ai sensi del citato comma 1, in considerazione del fatto che il
compenso complessivo spettante al singolo veterinario, in funzione dei soggetti identificati e del
rimborso spese laddove previsto, non è a priori determinabile.

Art. 2

1. Il presente decreto sarà trasmesso all'organo di controllo per la registrazione.
Il Direttore generale
D~milio Gatto

.~~

5



DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE, IPPICHE E DELLA PESCA

DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE E DELL'IPPICA

LJL:> r-Wr

Oro! Interno del 01/04/2014
i'Jumel0 0024341
Classiflc~

111111111111111111111111111 "'
ALLEGATO l)

VETERINARI INCARICATI CONTROLLO PRODUZIONE dal
01/01/2014 al 31/12/2014

AREA GALOPPO
REGIONE PROVo AREA SELLA AREA TROnO
VALLE D'AOSTA U. D'AGOSTINO U. D'AGOSTINO U. D'AGOSTINO

AO

PIEMONTE NO U. D'AGOSTINO U. D'AGOSTINO U. D'AGOSTINO
VC U. D'AGOSTINO U. D'AGOSTINO U. D'AGOSTINO
VB U. D'AGOSTINO U. D'AGOSTINO U. D'AGOSTINO
BI U. D'AGOSTINO U. D'AGOSTINO U. D'AGOSTINO
AL G. SCHELUNO G. SCHELUNO G. SCHELUNO
AT G. SCHELUNO G. SCHELUNO G. SCHELUNO
CN G. SCHELUNO G. SCHELUNO G. SCHELLINO
TO G. SCHELUNO G. RAPA G. SCHELLINO

LIGURIA GE G. RAPA G. RAPA G. RAPA
1M G. RAPA G. RAPA G. RAPA
sv G. RAPA G. RAPA G. RAPA
5P G. RAPA G. RAPA G. RAPA

LOMBARDIA MI A. MISSAGLIA U. D'AGOSTINO U. D'AGOSTINO
MB A. MISSAGUA U. D'AGOSTINO U. D'AGOSTINO
CR G. GRANDI G. GRANDI G. GRANDI
PV G. GRANDI G. GRANDI G. GRANDI
LO G. GRANDI G. GRANDI G. GRANDI
VA P.STRAPPO P.STRAPPO P.STRAPPO
BG P.STRAPPO P.STRAPPO P.STRAPPO
MN F. FARNETI F. FARNETI F. FARNETI
SO U. D'AGOSTINO U. D'AGOSTINO U. D'AGOSTINO
CO U. D'AGOSTINO U. D'AGOSTINO U. D'AGOSTINO
LC U. D'AGOSTINO U. D'AGOSTINO U. D'AGOSTINO
B5 R. RAZZA R. RAZZA R. RAZZA

TRENTINO ALTO TN P. CASARIN P. CASARIN P. CASARIN
ADIGE

BZ P. CASARIN P. CASARIN P. CASARIN

6

\t~ ~ ..



~~~~~r/£}~~6~~
DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE, IPPICHE E DELLA PESCA

DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE E DELL'IPPICA

FRIULI VENEZIA- GO F. BOLDRIN F. BOLDRIN F. BOLDRINGIULIA
UD F. BOLDRIN F. BOLDRIN F. BOLDRINTS F. BOLDRIN F. BOLDRIN F. BOLDRINPN P. CASARI N P. CASARI N P. CASARIN

VENETO TV F. BOLDRIN F. BOLDRIN F. BOLDRIN
VE F. BOLDRIN F. BOLDRIN F. BOLDRIN
BL P. CASARIN P. CASARI N P. CASARIN
PD M. PEGORARO M. PEGORARO M. PEGORARO
RO M. PEGORARO M. PEGORARO M. PEGORARO
VI D. DE ZEN D. DE ZEN D. DE ZEN
VR M. PEGORARO M. PEGORARO M. PEGORARO

EMILIA - ROMA- PR M. TAMBURINI M. TAMBURINI M. TAMBURINI
GNA

BO G. CASCIO G. CASCIO G. CASCIO
FE G. FADIGA G. FADIGA G. FADIGA
FC G. FADIGA G. FADIGA G. FADIGA
RN G. FADIGA M. TAMBURINI G. FADIGA

RA G. FADIGA M. TAMBURINI G. FADIGA
RE M. TAMBURINI M. TAMBURINI M. TAMBURINI
MO M. TAMBURINI M. TAMBURINI M. TAMBURINI
PC F. FARNETI F. FARNETI F. FARNETI

MARCHE AN F. MANCINI F. MANCINI F. MANCINI
PU F. MANCINI F. MANCINI F. MANCINI
MC D. BLASETTI D. BLASETTI D. BLASETTI
AP D. BLASETTI D. BLASETTI D. BLASETTI
FE D. BLASETTI D. BLASETTI D. BLASETTI

TOSCANA FI S. FALLACI S. FALLACI S. FALLACI
PO S. FALLACI S. FALLACI S. FALLACI
PI L. MORETTI L. MORETTI L. MORETTI
PT L. BENEDETTI L. BENEDETTI L. BENEDETTI
LU L. BENEDETTI L. BENEDETTI L. BENEDETTI
MS L. BENEDETTI L. BENEDETTI L. BENEDETTI
AR L. MORETTI L. MORETTI L. MORETTI
SI P. RIZZI S. FALLACI P. RIZZI
GR C. BERsom c. BERsom c. BERsom

7



~;,;k/ÙJ~~k~~d~e~
DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE, IPPICHE E DELLA PESCA

DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE E DELL'IPPICA

LI C. BERsom c. BERsom c. BERsom

UMBRIA PG L. COTTO L. COTTO L. COTTOTR L. COTTO L. COTTO L. COTTO

LAZIO RI V. UGUORI V. UGUORI L. CERRO
VT F. pum L. COTTO L. CERRO
RM V. UGUORI L. COTTO A.DASTOU
FR F. pum F. pum A.DASTOU
LT A.ORMANNI A.ORMANNI A.DASTOU

ABRUZZO AO C. SEBASTIANI C. SEBASTIANI C. SEBASTIANI
TE D. BLASEm D. BLASEm D. BLASETTI
CH C. SEBASTIANI C. SEBASTIANI C. SEBASTIANI
PE C. SEBASTIANI C. SEBASTIANI C. SEBASTIANI

MOLISE CB C. SEBASTIANI C. SEBASTIANI C. SEBASTIANI
IS C. SEBASTIANI C. SEBASTIANI C. SEBASTIANI

BASILICATA MT D.CARBONARA D.CARBONARA D.CARBONARA
pz D.CARBONARA D.CARBONARA D.CARBONARA

CAMPANIA AV N.AMATO N.AMATO N.AMATO
CE N.AMATO N.AMATO N. AMATO
SA N.AMATO N.AMATO N.AMATO
BN A.ORMANNI A.ORMANNI A.ORMANNI
NA A.ORMANNI F. ATTONITO A.ORMANNI

PUGLIA BA D.CARBONARA D.CARBONARA D.CARBONARA
BAT D.CARBONARA D.CARBONARA D.CARBONARA
FG D.CARBONARA D.CARBONARA D.CARBONARA
BR D.CARBONARA D.CARBONARA D.CARBONARA
TA D.CARBONARA D.CARBONARA D.CARBONARA
LE S. TARAS S.TARAS S. TARAS

CALABRIA CS G.CARFI' G. CARFI' G. CARFI'
cz G. CARFI' G. CARFI' G. CARFI'
KR G. CARFI' G.CARFI' G. CARFI'
RC G. CARFI' G.CARFI' G.CARFI'
W G. CARFI' G. CARFI' G. CARFI'

SICILIA AG G. GRISTINA G. GRISTINA G. GRISTINA

8



DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE, IPPICHE E DELLA PESCA

DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE E DELL'IPPICA

CL G. GRISTINA G. GRISTINA G. GRISTINAEN G. GRISTINA G. GRISTINA G. GRISTINACT S.ILARDO S.ILARDO S.ILARDORG N.ZOCCO N.ZOCCO S.ILARDOSR N.ZOCCO N.ZOCCO S.ILARDOPA S. GUTTADAURO S. GUTTADAURO S. GUTTADAUROTP S. GUTTADAURO S. GUTTADAURO S.GUTTADAURO
ME G. CARFI' G. CARFI' S.ILARDO

SARDEGNA NU E.SIAS --- E. SIAS
SS M.ARDU --- M.ARDU
OT M.ARDU --- M.ARDU
OG E.SIAS --- E. SIAS
OR C. FLORE --- C. FLORE
CA F. CONTINI --- F. CONTINI

CI F. CONTINI --- F. CONTINI

VS F. CONTINI --- F. CONTINI

9 /



------------------ ....._-----------

~~.~~k~~e~
DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE, IPPICHE E DELLA PESCA

DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE E DELL'IPPICA

ALLEGATO 2)

VETERINARI ADDETTI AD ALTRI CONTROLLI IDENTIFICATIVI
01/01/2014 - 31/12/2014

cognome Nome D. Nasc. Residenza

AMATO NICOLETTA 04/04/1964 NAPOLI

ARDU MAURO 24/05/1963 SASSARI

ATTONITO FULVIO 30/12/1966 NAPOLI

BENEDETTI LUCIA 07/03/1958 BORGO A BUGGIANO (PT)

BERSOTTI CLAUDIA 09/09/1966 SCARLINO (GR)

BLASETTI DAVID 22/09/1964 OSIMO (AN)
FANZOLO DI VEDELAGO

BOLDRIN FABIO 16/06/1967 (TV)

CARBONARA DOMENICO 07/04/1962 MONOPOLI (BA)

CARFI' GIANLUIGI 26/12/1973 SIRACUSA

CASARIN PAOLO 23/03/1966 PONTE NELLE ALPI (BL)

CASCIO GIUSEPPE 06/10/1963 BOLOGNA

CERRO LUCA 18/03/1965 SIRACUSA

CONTINI FRANCESCO 27/02/1961 LANUSEI (OG)

COTTO LUIGI 03/03/1958 BASCHI (TR)

D'AGOSTINO UGO 28/05/1961 ALBIANO D'IVREA (TO)

DASTOLI ANTONIO 12/05/1959 ROMA

DEZEN DANIELE 22/01/1965 MALO (VI)

FADIGA GUSTAVO 04/01/1965 BOLOGNA

FALLACI SIMONE 23/04/1964 GREVE IN CHIANTI (FI)

FARNETI FRANCESCO 01/01/1969 FORLI' (FC)

FLORE CARLO 08/10/1970 SAMUGHEO (OR)

GRANDI GIUSEPPE 07/12/1954 BORGO TICINO (NO)

GRISTINA GAETANO 17/08/1961 ALTOFONTE (PA)

GUTTADAURO SERGIO 26/09/1952 PALERMO

ILARDO STEFANO 23/02/1969 SIRACUSA

lO



DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE, IPPICHE E DELLA PESCA

DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE E DELL'IPPICA

LIGUORI VALENTINA 23/03/1972 ROMA
MANCINI FLAVIA GEMMA 11/10/1958 MONTEGIORGIO (AP)
MISSAGLIA ANGELO ANTONIO 19/05/1953 NOVATE MILANESE (MI)
MORETTI LUCA 18/02/1963 DONNINI-REGGELLO (F})
ORMANNI ANTONELLA 12/04/1966 NAPOLI
PEGORARO MARCO 08/06/1971 PADOVA

ANGUILLARA SABAZIA
PUTTI FRANCESCO 09/10/1973 (RM)

BORGHETTO S. SPIRITO
RAPA GIANCARLO 17/03/1 961 (SV)

RAZZA RODOLFO 21/05/1959 MILANO

RIZZI PAOLO 21/02/1964 CAMPAGNATICO (GR)

SCHELLINO GILBERTO 14/07/1965 DOGLIANI (CN)
CIVIT ANOV A MARCHE

SEBASTIANI CLAUDIO ENRICO 18/07/1958 (MC)

SIAS ELIO 18/07/1961 SUNI (OR)

STRAPPO PAOLO 20/1 1/1963 CASORATE SEMPIONE (VA)

TAMBURINI MARCO 14/01/1962 RIMINI

TARAS SALVATORE 29/06/1957 MESAGNE (BR)

ZOCCO NICOLA 26/09/1966 PALAZZOLO ACREIDE (SR)

Il /
/

/

/
/

/

~


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011

